

鏡

1. 工事名

工事名	令和6年度木与防災宇田地区外第7改良工事
工事地名	山口県阿武郡阿武町木与地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 6年 9月	1 2) 設 計 年 月	令和 6年 7月
2) 事務所名	山陰西部国道事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	6740010004	1 4) 単価適用年月	2024年 8月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2024年 8月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	182日間 自 令和 6年10月 1日 (当初) 至 令和 7年 3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	山口県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	須佐	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線		2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 6年 7月 4日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計総括表

工事名	令和6年度木与防災宇田地区外第7改良工事 (当初)			事業区分	道路維持・修繕		
				工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路維持 1工区	式	1		33,895,400			
伐採工	式	1		33,895,400			
伐採工	式	1		33,895,400			
直接工事費	式	1		33,895,400			
共通仮設費	式	1		3,473,000			
共通仮設費	式	1		413,000			
現場環境改善費 (率計上)	式	1		413,000			
共通仮設費 (率計上)	式	1		3,060,000			
純工事費	式	1		37,368,400			
現場管理費	式	1		14,827,000			
工事原価	式	1		69,178,680			
一般管理費等	式	1		11,951,320			
工事価格	式	1		81,130,000			

設計総括表

工事名	令和6年度木与防災宇田地区外第7改良工事 (当初)				事業区分	道路新設・改築		
					工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別		単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路改良 2工区		式	1		8,366,980			
地盤改良工		式	1		7,555,480			
固結工		式	1		7,555,480			
仮設工		式	1		811,500			
交通管理工		式	1		811,500			
直接工事費		式	1		8,366,980			
共通仮設費		式	1		3,117,300			
共通仮設費		式	1		1,876,300			
運搬費		式	1		1,734,000			
技術管理費		式	1		7,300			
現場環境改善費 (率計上)		式	1		135,000			
共通仮設費 (率計上)		式	1		1,241,000			
純工事費		式	1		11,484,280			

設計内訳書

工事名	令和6年度木与防災宇田地区外第7改良工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路維持 1工区		式	1		33,895,400				
伐採工		式	1		33,895,400				
伐採工		式	1		33,895,400				
伐採		m2	21,700	1,562	33,895,400			単-1号	
直接工事費		式	1		33,895,400				
共通仮設費		式	1		3,473,000				
共通仮設費		式	1		413,000				
現場環境改善費 (率計上)		式	1		413,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		3,060,000				
純工事費		式	1		37,368,400				
現場管理費		式	1		14,827,000				
工事原価		式	1		69,178,680				

設計内訳書

工事名	令和6年度木与防災宇田地区外第7改良工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
一般管理費等		式	1		11,951,320				
工事価格		式	1		81,130,000				
消費税相当額		式	1		8,113,000				
工事費計		式	1		89,243,000				

設計内訳書

工事名	令和6年度木与防災宇田地区外第7改良工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路改良 2工区		式	1		8,366,980				
地盤改良工		式	1		7,555,480				
固結工		式	1		7,555,480				
中層混合処理 中層混合処理(A)	改良深度 8.24m 施工 規模 1394m ³	m ³	1,394	5,420	7,555,480			単-1号	
仮設工		式	1		811,500				
交通管理工		式	1		811,500				
交通誘導警備員		人日	50	16,230	811,500			単-2号	
直接工事費		式	1		8,366,980				
共通仮設費		式	1		3,117,300				
共通仮設費		式	1		1,876,300				
運搬費		式	1		1,734,000				
重建設機械分解組立輸送費		回	1	1,734,000	1,734,000			単-3号	

設計内訳書

工事名	令和6年度木与防災宇田地区外第7改良工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
技術管理費		式	1		7,300				
六価加溶出量試験費		式	1		7,300			内-1号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		135,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		1,241,000				
純工事費		式	1		11,484,280				
現場管理費		式	1		5,499,000				
工事原価		式	1		16,983,280				

参考資料（1）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一2号	伐採工(樹木密集度：粗(50本/100m2 未満))	単位	m2	数量	単価	金額	単価	1,562	
名称		規格		単位	数量	単価	金額		摘要
	土木一般世話役			人	4	25,792	103,168		
	特殊作業員			人	16	22,880	366,080		
	普通作業員			人	8	19,552	156,416		
	チェーン運転	鋸長500mm 排気量60cc		日	16	1,597	25,552		WYB00008 単一 3号
	グラブ運転	パースマシン(バックホウ) 掴み装置付き		時間	73	11,460	836,580		WYB00009 単一 4号
	諸雑費 (率+まるめ) 5%			式	1		74,204		
	計						1,562,000		
	単価						1,562		円/m2

1 次単価表

							単価使用年月	2024.08	
							歩掛使用年月	2024.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一1号	中層混合処理 中層混合処理(A)	改良深度 8.24m 施工規模 1394m ³	単位	m ³	数量		1	単価	5,420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
中層混合処理工		8m<L≤10m 1,000m ³ 以上 120kg/m ³ 無	m ³	1	5,420	5,420	WB223410 単一 4号		
計						5,420			
単価						5,420	円/m ³		

							単価使用年月	2024.08	
							歩掛使用年月	2024.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一2号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		50	単価	16,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員A			人日	25	17,680	442,000	WB010211 単一 5号		
交通誘導警備員B			人日	25	14,770	369,250	WB010212 単一 6号		
計						811,250			
単価						16,230	円/人日		

参考資料（１）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一4号	中層混合処理工	8m<L≤10m 1,000m ³ 以上 120kg/m ³ 無	単位	m ³	数量	100	単価	5,420
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.318	25,792	8,201			
特殊作業員		人	0.318	22,880	7,275			
普通作業員		人	0.637	19,552	12,454			
セメント系固化材	特殊土用(フレコン)	t	12.72	19,000	241,680			
中層混合処理機運転	8m<L≤10m	日	0.318	591,600	188,128		WK220610	単一 8号
スラリープラント運転		日	0.318	82,320	26,177		WK220620	単一 9号
諸雑費 (率+まるめ) 24%		式	1		58,085			
計					542,000			
単価					5,420		円/m ³	

参考資料（1）

							単価使用年月	2024.08
							歩掛使用年月	2024.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-5号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
						1		17,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	17,680	17,680		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						17,680		
単価						17,680	円/人日	

							単価使用年月	2024.08
							歩掛使用年月	2024.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-6号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
						1		14,770
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	14,768	14,768		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						14,770		
単価						14,770	円/人日	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) 中層混合処理機 機械質量20t以上60t以下 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	1,734,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	特殊作業員		人	16	22,880	366,080		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t吊	日	2.4	45,300	108,720		
	運搬費等率 265%		式	1		1,258,220		
	諸雑費(まるめ)		式	1		980		
	計					1,734,000		
	単価					1,734,000	円/回	